
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от

0(1 утверждении плана контрольных мероприятий 
М инистерства финансов Чеченской Республики 
на 2025 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пункта 2 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказываю :

Че

за:
ре£
А.

раз
оф
wv

Л 6 <£0,6^
г. Грозный

№ 3 {

1. Утвердить План контрольных мероприятий Министерства финансов 
ченской Республики на 2025 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
фестителя министра финансов Чеченской Республики - директора контрольно-

изионного департамента Министерства финансов Чеченской Республики 
II. Хазуева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
мещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
ициальном сайте Министерства финансов Чеченской Республики 
/w.minfinchr.ru.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министр финансов 
Чеченской Республики



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики

от / / /

ПЛАН
контрольных мероприятий Министерства финансов Чеченской Республики

на 2025 год

№
п/п Темы контрольных мероприятий Наименование объектов контроля Проверяемый

период

Период
начала

проведения
контрольных
мероприятий

1 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Аппарат уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Чеченской Республике 2024 год 1 квартал

2 Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Комитет Правительства Чеченской Республики по 
защите прав потребителей и регулированию 
потребительского рынка

2024 год 1 квартал

3

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Управление записи актов гражданского состояния 
Чеченской Республики 2024 год 1 квартал

4

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство образования и науки Чеченской 
Республики 2024 год 1 квартал

5

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Государственная инспекция по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники 
(гостехнадзор) Чеченской Республики

2024 год 1 квартал

6

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство Чеченской Республики по национальной 
политике, внешним связям, печати и информации 2024 год 1 квартал

7

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения

местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

«Академия наук Чеченской Республики» 2024 год 1 квартал



8

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения»
Веденского района

2024 год 1 квартал

9

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Шалинского района

2024 год 1 квартал

10

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» г.
Г удермес

2024 год 1 квартал

11

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Наурского 
района

2024 год 1 квартал

12
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Шатойского 
муниципального района

2024 год 2 квартал

13

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Чеченской Республики 2024 год 2 квартал

Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников

—±4— муниципального образования финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные

2024 год 2 квартал



распорядители средств местного бюджета Урус- 
Мартановского муниципального района

15
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета города Аргун

2024 год 2 квартал

16
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Шелковского 
муниципального района

2024 год 2 квартал

17
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Грозненского 
муниципального района

2024 год 2 квартал

18

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство промышленности и торговли Чеченской 
Республики 2024 год 2 квартал

19

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о Министерство культуры Чеченской Республики 2024 год 2 квартал
достижении показателей результативности

2 0
Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о

Министерство сельского хозяйства Чеченской 
Республики 2024 год 2 квартал



достижении показателей результативности

21

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Государственное казенное учреждение Чеченской 
Республики «Аппарат общественной палаты Чеченской 
Республики»

2024 год 2 квартал

2 2

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Управление ветеринарии Правительства Чеченской 
Республики 2024 год 2 квартал

23

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство здравоохранения Чеченской Республики 2024 год 2 квартал

2 4

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Шелковского района

2024 год 2 квартал

2 5

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Межрайонный комплексный центр социального 
обслуживания населения» Шатойского, Шаройского, 
Итум-Калинского районов Чеченской Республики

2024 год 2 квартал

2 6

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Ножай- 
Юртовского района

2024 год 2 квартал

2 7

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Курчалоевского района

2024 год 2 квартал

28

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Шалинский 
реабилитационный центр для детей с ограниченными 
возможностями» на 100 мест

2024 год 2 квартал

2 9

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для

Г осударственное бюджетное учреждение «Г розненский 
реабилитационный центр для несовершеннолетних» 2024 год 2 квартал



обеспечения нужд Чеченской Республики

3 0

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Шатойский 
центр социальной помощи семье и детям» на 90 мест 2024 год 2 квартал

31

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Республиканский реабилитационный центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями им. И.С. 
Тарамова» на 220 мест

2024 год 2 квартал

3 2

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Алпатовский 
социально-оздоровительный центр для граждан 
пожилого возраста и инвалидов» на 120 мест

2024 год 2 квартал

3 3

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Г вардейский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» на 90 мест

2024 год 2 квартал

3 4

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Центр 
социальной реабилитации и оздоровления 
несовершеннолетних»

2024 год 2 квартал

3 5

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Шатойский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» на 90 мест

2024 год 2 квартал

3 6

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство Чеченской Республики по туризму 2024 год 3 квартал

3 7

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
г п г у д а р г .т в р .н н о г п  (м ун и тти п я  льного) за д а н и я  и л и  отчета О_______________

Министерство экономического и территориального 
развития Чеченской Республики 2024 год 3 квартал

достижении показателей результативности
3 8 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Уполномоченный по правам человека в Чеченской 

Республике 2024 год 3 квартал



3 9 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Избирательная комиссия Чеченской Республики 2024 год 3 квартал
4 0 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Служба государственного жилищного надзора 

Чеченской Республики 2024 год 3 квартал

41

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Государственный комитет цен и тарифов Чеченской 
Республики 2024 год 3 квартал

4 2

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Министерство строительства, жилищно- коммунального 
хозяйства и энергетики Чеченской Республики 2024 год 3 квартал

4 3
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Шаройского 
муниципального района

2024 год 3 квартал

4 4

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Министерство труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики 2024 год 3 квартал

4 5 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Служба обеспечения деятельности мировых судей 
Чеченской Республики 2024 год 3 квартал

4 6
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета 
Курчалоевского муниципального района

2024 год 3 квартал



4 7
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета 
Гудермесского муниципального района

2024 год 3 квартал

4 8
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Веденского 
муниципального района

2024 год 3 квартал

4 9
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Итум- 
Калинского муниципального района

2024 год 3 квартал

5 0

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Шелковской 
центр социальной помощи семье и детям» на 90 мест 2024 год 3 квартал

51

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

Г осударственное бюджетное учреждение «Ножай- 
Юртовский социально-реабилитационный центр для 2024 год 3 квартал

муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

несовершеннолетних на 100 мест»

5 2
Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Республиканский центр для граждан с нарушениями 2024 год 3 квартал



товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

ментального здоровья»

53

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Шейх- 
Мансуровского района г. Грозного»

2024 год 3 квартал

54

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Висаитовского района г. Грозного»

2024 год 3 квартал

55

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Урус- 
Мартановского района

2024 год 3 квартал

56

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Гудермесский центр социальной помощи семье и 
детям» на 120 мест

2024 год 3 квартал

57

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Ахматовский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

2024 год 3 квартал

58

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение 
«Курчалоевский центр социальной помощи семье и 
детям» на 90 мест

2024 год 3 квартал

5 9

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное казенное учреждение 
«Государственное юридическое бюро» 2024 год 3 квартал

60

Проверка соЬлюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для

Г осударственное бюджетное учреждение «Шалинский 
социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» на 100 мест

2024 год 3 квартал



обеспечения нужд Чеченской Республики

61

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Комитет Правительства Чеченской Республики по 
охране и использованию культурного наследия 2024 год 4 квартал

62
Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов или источников финансирования 
дефицита бюджета Чеченской Республики.

Министерство имущественных и земельных отношений 
Чеченской Республики 2024 год 4 квартал

63

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности. Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов или источников финансирования 
дефицита бюджета Чеченской Республики.

Министерство транспорта, связи и цифрового развития 
Чеченской Республики 2024 год 4 квартал

6 4 Проверка финансово-хозяйственной деятельности Постоянное представительство Чеченской Республики 
при Президенте Российской Федерации 2024 год 4 квартал

6 5

Проверка достоверности отчета о реализации государственной 
(муниципальной) программы, отчета об исполнении 
государственного (муниципального) задания или отчета о 
достижении показателей результативности

Комитет Правительства Чеченской Республики по 
предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

2024 год 4 квартал

6 6

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Министерство автомобильных дорог Чеченской 
Республики 2024 год 4 квартал

6 7

Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенного учреждения (государственного органа, органа 
местного самоуправления) и их отражения в бюджетном учете и 
отчетности

Государственный комитет по архитектуре и 
градостроительству Чеченской Республики 2024 год 4 квартал

68
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные

2024 год 4 квартал

распорядители средств местного бютжетн Наурского 
ч^уншцтпальнбпГрайона

69
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников

2024 год 4 квартал



финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Шалинского 
муниципального района

7 0
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Ножай- 
Юртовского муниципального района

2024 год 4 квартал

71
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета 
Серноводского муниципального района

2024 год 4 квартал

7 2
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Ачхой- 
Мартановского муниципального района

2024 год 4 квартал



7 3
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 
муниципального образования

Финансовый орган, главные распорядители 
(распорядители) средств местного бюджета, главные 
администраторы (администраторы) доходов местного 
бюджета, главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета, 
получатели средств местного бюджета, муниципальные 
бюджетные и автономные учреждения, функции и 
полномочия учредителя которых осуществляют главные 
распорядители средств местного бюджета Надтеречного 
муниципального района

2024 год 4 квартал

7 4

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Ахматовского района г. Г розного

2024 год 4 квартал

7 5

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Ачхой- 
Мартановского района

2024 год 4 квартал

7 6

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение «Аргунский 
медико-социально-реабилитационный центр для детей с 
ограниченными возможностями» на 90 мест

2024 год 4 квартал

7 7

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Государственное бюджетное учреждение 
«Республиканский специализированный центр для детей 
с особыми потребностями»

2024 год 4 квартал

7 8

Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 
иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для 
обеспечения нужд Чеченской Республики

Г осударственное бюджетное учреждение «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» 
Байсангуровского района г. Г розного

2024 год 4 квартал


